
○ 平成 28年度第 1回恵庭市社会福祉審議会会議録 

 

平成 29年 3月 16日（木）10:00～ 

市民会館 視聴覚室 

 

 

【出席者】  

＜出席委員＞鏡委員（会長）、伊藤委員、中村委員、西根委員、泉委員、野原委員、

村上委員、熊谷委員 ＊欠席委員～小田委員、島田委員、佐藤委員 

＜事務局＞保健福祉部長、保健福祉部次長、子ども未来部長、子ども未来部次長、保

健センター長、福祉課長、国保医療課長、障がい福祉課長、子育て支援課長、子ども

家庭課長、子ども家庭課主幹、保健課長、保育担当主幹、発達支援センター長、福祉

課庶務担当主査（記録者）  

 

 

１ 開会 

 

２ 会長あいさつ 

  

３ 報告事項 

  各専門部会からの報告 

（１） 高齢者福祉・介護保険専門部会 

  

＜中村委員および保健福祉部次長から別紙資料に基づき報告＞ 

 

（２） 障がい者福祉専門部会 

 

  ＜鏡委員および障がい福祉課長から別紙資料に基づき報告＞ 

 

（３）児童福祉専門部会 

 ＜熊谷委員および子ども家庭課長から別紙資料に基づき報告＞ 

 

 

 

 



【質問】 

 Ｑ．子育て企業応援表彰について 

  大変良い制度だと思います。企業から応募するというより、広く市民からの推薦な

ど、もう少し違う角度から見て表彰してはいかがか？ 

 

A． 今回初めてということもあり、どれくらいの応募があるのか？という不安もあ

りました。基本的な仕組みとして、自薦・他薦も OKという形で応募をかけまし

た。広報やHPのみではなかなか見ていただく機会がないということで、商工会

議所を通じて会員企業に案内文書を送付し、応募をかけました。その中で問合せ

を受けまして、今回につきましては、自薦のみとなりました。 

 来年度以降につきましては、その部分も PR しながら積極的に応募していただ

ければと思います。 

 

５ その他 

   ＜保健福祉部長＞ 

本日、この社会福祉審議会、委員の皆様の任期が平成 29年 5月 26日までとい

うことで、最後の社会福祉審議会となります。今までの皆様のご協力に対し感謝

申し上げます。 

社会福祉審議会委員につきましては１１の団体より推薦をいただき、皆さんに

委員になっていただいております。次年度 5月には、改めて各団体に推薦依頼を

させていただきたいと思いますが、再任される方も多くいらっしゃると思います。 

    次年度は、介護につきましては第７期の計画を作る非常に重要な年になります。

その他の計画も作らなければならないということで、各部会・親会の回数が多く

なるとか思いますが、皆様の力をお借りしまして、市民の福祉向上のため私共も

頑張って参りたいと思います。 

    今後も引き続きご協力をお願いし、ご挨拶といたします。 

    ありがとうございました。 

         

     

           

  

    

６ 閉会     １０時３５分  閉会 


